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جشــنواره فیلــم فجر یــک رویداد 
دولتی است تا یک رویداد ملی. یکی 
از نشــانه های دولتی بودن آن نحوه 
حضور هنرمندان و فیلمســازان در 
آیین های پیرامون آن است.  در2روز 
گذشــته در جشــنواره چهل و سوم   
برخی از هنرمندان با آیین  های مهم 
این رویداد طــوری رفتار کرده اند که 
انگار به خاطر رفاقت با تهیه کننده  یا 
به اجبار دریافت قسط معوقه این کار 
را می کنند. هیچ دلیلــی نباید باعث 
شود که هنرمندان در یک جشنواره 
ملی طوری حاضر شــوند که گویی 
آخرین کاری که بایــد انجام دهند، 
حضور در جشنواره است. وقتی یک 
فیلم از طرف تهیه کننده فیلم در یک 
رویداد حاضر و پذیرفته می شود، ملزم 
به رعایت پروتکل های آن جشــنواره 
است. این الزام وقتی مخدوش می شود 
که رابطه برگزار کنندگان و حاضران 
در جشــنواره مخدوش شود. خدشه 
در یک رابطه، محصول زیاده خواهی 
یک طرف و عقب نشینی طرف مقابل 

است.
مدیران دولتی جشنواره که فقط در 
دوران دولت مستقر، میزبانی جشنواره 
را برعهده دارند، همیشه در بزنگاه های 
مختلف مانند انتخاب فیلم ها و توزیع 
جوایــز بارها بــه فیلمســازان اعلام 
کرده اند که برای آنها  شــأن و منزلت 
رویداد ملی جشنواره اهمیتی ندارد 
و بیــش از هر چیزی مســائل درون 
و پیرامون و حتی حاشــیه ای دولت 
برایشان مهم است. برای اغلب دبیران 
جشنواره و مدیران سازمان سینمایی 
در طول 40سال گذشــته، برگزاری 
بدون حاشیه جشنواره نشانه مدیریت 
خوب آنها تلقی شده و بس. فیلم ها و 
فیلمسازان در این میان تنها عواملی 
برای پُر شدن کارنامه آنها بودند و بس. 
حافظه همه هنرمندان سینمای ایران 
آنها را به این نتیجه رسانده که تحویل 
گرفتــن میزبانی ایــن میزبان های 
بی علاقه به  شــأن و منزلت مهمان ها 
در چشــم رســانه ها و افکار عمومی 
بیشــتر تحسین می شــود تا رعایت 
پروتکل های جشنواره ای که قرار بوده 
صحنه نمایش ملی یک سینمای ملی 
باشــد و انگار در رفت وآمد دولت ها 
خود جشنواره مانند عباس در آژانس 

شیشه ای گوشت قربانی است.

 آیین جشنواره 
یا رسم دورهمی  

بی نظم منظم

علیرضا محمودی

لاله زار، کریستال، فیلم فجر 
سینما کریستال در ســال 1324در خیابان لاله زار با ظرفیت 71۶نفر تأسیس 
شد. 2مدیر این سینما را مدیریت کردند؛ اصغر تحویلی و صابر رهبر. در تاریخ 
برگزاری جشنواره فیلم فجر این سینما و مدیرش شادروان صابررهبر،  یکی از 
سینماهای نمونه در نمایش فیلم های جشنواره بودند. تنها سینمایی که نبض 
جشنواره را با خود به لاله زار شمالی می برد، سینما کریستال بود. صابر رهبر که 
از بازیگران، فیلمبرداران، فیلمنامه نویسان و کارگردانان مؤثر در تاریخ سینمای 
ایران است با مدیریت سینما کریستال، مدیریت نمونه در تاریخ سینماداری 
ایرانی را نیز به فهرست مشاغل خود اضافه کرد. عکس را عطا الله طاهر کناره در 
دوازدهمین جشنواره فیلم فجر در دهه فجر سال 1373از مقابل این سینما در 

لاله  زار شمالی نرسیده به منوچهری برای همشهری گرفته است.

عکس نوشت

روز هشتم فجر چهل و سوم از چشم دوربین 

روز پیشمرگ   و شوهر ستاره

عکس ها : همشهری/ حامد خورشیدی

چرا پروتکل های برگزاری جشنواره فیلم فجر 
رعایت نمی شود ؟ 

الهام ملک در نشست خبری فیلم »پیشمرگ«فتوکال گروه سازنده فیلم »پیشمرگ«

زوج  پرکار علی اوجی و نرگس محمدی این بار در 
نشست خبری فیلم »شوهر ستاره« هومن حاجی عبداللهی، فریبا  نادری  و حامد بهداد  در نشست خبری فیلم »شوهر ستاره« 


